

Nr 104.

Ankom till riksdagens kansli den 29 april 1941 kl. 4 e. m.

Utlåtande i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående överskridande av den i kommerskollegii avlöningsstat under anslagsposten avlöningar till övrig icke-ordinarie personal upptagna delposten till grundavlöningar m. m.

(1:a avd.)

I proposition nr 185 har Kungl. Maj:t, under åberopande av propositionen bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över handelsärenden för den 28 mars 1941, föreslagit riksdagen medgiva, att den i kommerskollegii avlöningsstat för budgetåret 1940/41 under anslagsposten till avlöningar till övrig icke-ordinarie personal upptagna delposten till grundavlöningar m. m. må överskridas i den mån det enligt Kungl. Maj:ts beprövande finnes erforderligt för bestridande av de avlöningskostnader, vilka föranledas av handläggningen av ärenden rörande lån från lånefonden för inköp av gasgeneratorer för motordrift.

Enligt gällande bestämmelser ankommer handläggningen av ärenden rörande lån ur lånefonden för inköp av gasgeneratorer för motordrift på kommerskollegium. Det stora antalet låneansökningar och angelägenheten av en skyndsamt behandling av ärendena har nödvändiggjort en avsevärd förstärkning av personalen på kollegii industribyrå. De härav föranledda kostnaderna, vilka skola bestridas från den i anslagsposten till avlöningar till övrig icke-ordinarie personal ingående grundavlöningsposten, äro av den storlek, att de icke kunna rymmas inom det under sistnämnda post upptagna, för kollegii ordinarie verksamhet beräknade beloppet. För att Kungl. Maj:t skall kunna medgiva överskridande av detta belopp fordras emellertid riksdagens samtycke. Då det ifrågavarande medelsbehovet bör tillgodoses, har t. f. departementschefen tillstyrkt, att dylikt samtycke inhämtas.

Medelsbehovet för bestridande av de avlöningskostnader, vilka föranledas av låneverksamheten, har av kommerskollegium uppskattats till, i runda tal, intill utgången av maj 1941 70,000 kronor och intill utgången av därpå följande juni 76,000 kronor. Med hänsyn till osäkerheten i de gjorda beräkningarna har det syntts t. f. departementschefen lämpligt, att medelsanvisningen icke nu bindes vid något bestämt belopp, utan att Kungl. Maj:t erhåller bemyndigande att medgiva det överskridande av ifrågavarande anslagspost, som för ändamålet kan befinnas nödvändigt.

Utskottet. Utskottet, som tillstyrker riksdagen att lämna Kungl. Maj:ts det begärda bemyndigandet, får hemställa,

att riksdagen må medgiva, att den i kommerskollegii avlöningsstat för budgetåret 1940/41 under anslagsposten till avlöningar till övrig icke-ordinarie personal upptagna delposten till grundavlöningar m. m. må överskridas i den mån det enligt Kungl. Maj:ts beprövande finnes erforderligt för bestridande av de avlöningskostnader, vilka föranledas av handläggningen av ärenden rörande lån från lånefonden för inköp av gasgeneratorer för motordrift.

Stockholm den 29 april 1941.

På statsutskottets vägnar:

J. B. JOHANSSON.

Närvarande: se under utlåtandet nr 101.
